Проект
вносит депутат Новгородской
областной Думы
О.А. Борисова

Российская Ф едерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №
Великий Новгород

О внесении изменения в постанов
ление Новгородской областной Думы
от 26.11.2014 № 1244-5 ОД

. .  .
г&м&пш* Муъва

Входящий Ш ‘"'/З•ZYzS
«■ АР * р  osyMf.

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в состав Комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи
при Новгородской областной Думе, утвержденный постановлением Новго
родской областной Думы от 26.11.2014 № 1244-5 ОД «О Комиссии по во
просам семьи, детей и молодежи при Новгородской областной Думе», изме
нение, изложив его в следующей редакции:

«Состав
Комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи

при Новгородской областной Думе (далее - Комиссия)
- заместитель председателя Новгородской

областной Думы, председатель Комиссии

- специалист Новгородского регионального от
деления Общероссийской общественной ор
ганизации «Российский Красный Крест», за
меститель председателя Комиссии (по согла
сованию)

начальник организационного отдела управле
ния организационного и информационного
обеспечения аппарата Новгородской област
ной Думы, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
директор негосударственного учреждения
«Социально-оздоровительный центр инвали
дов «Родничок» (по согласованию)

депутат Новгородской областной Думы,
председатель комитета Новгородской област
ной Думы по законодательству и местному
самоуправлению

начальник сектора по обеспечению деятель
ности областной комиссии по делам несо
вершеннолетних и защите их прав управления
Администрации Губернатора Новгородской
области по вопросам безопасности

Борисова
Ольга Анатольевна

Пономарева
Людмила Алексеевна

Клименко
Марина Викторовна

Андреева
Ольга Николаевна

Бомбин
Максим Евгеньевич

Буйнова
Раиса Леонидовна

2

Г арькавенко
Елена Владимировна

Ефимова
Татьяна Александровна
Орлова
Наталья Евгеньевна

Ипатова
Г алина Петровна

Киркорова
Людмила Александровна

Мельников
Станислав Геннадьевич

Назаркова
Г алина Александровна

Николаева
Наталья Ивановна

Приходько
Илья Викторович

Пятунина
Людмила Николаевна

Самушенкова
Татьяна Геннадьевна

Серавина
Ольга Александровна
Трифанова
Татьяна Мйхайловна

вершеннолетних и защите их прав управления
Администрации Губернатора Новгородской
области по вопросам безопасности
(по согласованию)

заместитель директора департамента общего
образования министерства образования Нов
городской области (по согласованию)

Уполномоченный по правам ребенка в Нов
городской области (по согласованию)
заместитель министра труда и социальной
защиты населения Новгородской области
(по согласованию)

председатель Новгородской городской обще
ственной организации «Лига деловых жен
щин» (по согласованию)

доктор экономических наук, профессор, По
четный работник сферы образования Россий
ской Федерации (по согласованию)

депутат Новгородской областной Думы,
председатель комитета Новгородской област
ной Думы здравоохранению, социальной по
литике и делам ветеранов

председатель Новгородского областного
совета женщин - регионального отделения
общественной организации «Союз женщин
России» (по согласованию)

почетный председатель Новгородского ре
гионального отделения Общероссийской об
щественной организации «Российский Крас
ный Крест» (по согласованию)

депутат Новгородской областной Думы, за
меститель председателя комитета Новгород
ской областной Думы по образованию, куль
туре и спорту

директор муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества
имени Лени Голикова» (по согласованию)

руководитель аппарата Уполномоченного
по правам человека в Новгородской области
(по согласованию)

заместитель председателя областной Федера
ций профсоюзов (по согласованию)

председатель Новгородской областной обще
ственной организации помощи приемным
семьям, детям-сиротам и семейным детским
домам «Новая семья» (по согласованию)

3

Шишляникова - депутат Новгородской областной Думы,
Татьяна Петровна председатель комитета Новгородской област

ной Думы по образованию, культуре и спорту

Церковная - руководитель Новгородского регионального
Галина Александровна отделения «Движение женщин России»

(по согласованию)».
2. Признать утратившим силу постановление Новгородской област

ной Думы от 27.01.2022 № 129-7 ОД «О внесении изменения в постановле
ние Новгородской областной Думы от 27.01.2022 № 1244-5 ОД».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя
Новгородской областной Думы О.А. Борисова

Завизировал:

Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Начальник управления организационного
и информационного обеспечения аппарата
Новгородской областной Думы

С.В. Кротова

Е.Ю.Владимирова

4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Новгородской областной Думы

«О внесении изменения в постановление Новгородской областной Думы
от 26.11.2014 № 1244-5 ОД»

Изменение в состав Комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи
при Новгородской областной носит редакционный характер.